
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  

06.11.2025                                                                                                      № 274-о/д 
 

Об организации работы «горячих линий» в рамках экзаменационной 

кампании 2025/26 учебного года на территории Большеболдинского 

муниципального округа Нижегородской области 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 
г. №232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. №233/552, 
в целях информационного обеспечения проведения экзаменационной кампании 
2025/26 учебного года приказываю:  

1.Заведующему сектора Управления образования Ю.И.Горбуновой 

организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на 

официальном сайте Управления образования администрации 

Большеболдинского муниципального округа, в соответствии с прилагаемым 

графиком (приложение 1 к настоящему приказу). 

2.Утвердить прилагаемый состав должностных лиц, ответственных за 

ведение консультаций по телефонам «горячей линии» и Интернет-линии. 
3.Инженеру МБУ ХЭГ Управления образования А.Н.Старушенкову 

разместить информацию о работе «горячих линий» на официальном сайте 

Управления образования администрации Большеболдинского муниципального 

округа в срок до 22 ноября 2025 года. 

4.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 

4.1.в срок с 22 ноября 2025 года организовать работу телефонной 

«горячей линии» и Интернет-линии образовательной организации, а также 

назначить должностных лиц, ответственных за ведение консультаций; 

4.2.в срок до 22 ноября 2025 года довести информацию о графиках 

работы телефонных «горячих линий» и Интернет-линий регионального, 

муниципального уровней и уровня образовательной организации до сведения 

всех участников образовательных отношений и обеспечить размещение 

вышеуказанных графиков на официальных сайтах и информационных стендах 

образовательных организаций. 

 



5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник уп Н.И. Шорин



                                                                                                                       Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Большеболдинского  

муниципального округа 

от 06.11.2025 № 274-о/д 

 
 

ГРАФИК 

работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 

 
Наименование 

структурного 

подразделения 

Круг решаемых вопросов 

в рамках "горячей 

линии" 

Телефоны 

"горячей линии" 

Порядок работы "горячей 

линии" 

Интернет-линия 

Период 

работы 

Режим 

работы 

Специалисты 

Управления образования 

Нормативное правовое 

обеспечение подготовки 

и проведения 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего образования 

(далее – ГИА-9) и 

среднего общего 

образования (далее – 

ГИА-11), в том числе 

итогового сочинения 

(изложения) (далее – 

ИС(И) и итогового 

собеседования по 

русскому языку (далее – 

ИС-9). 

ИС(И) 

 

2-39-69 

 

ИС-9 

 

2-39-69 

 

ГИА-9 

 

2-39-69 

 

ГИА-11 

 

2-39-69 

22.11.2025 - 

15.05.2026 

 

 

01.12.2025 - 

22.05.2026 

 

 

Постоянно 

 

 

 

Постоянно  

Ежедневно 

 

с 14.30 до 

16.00 

 

кроме 

выходных 

дней 

Период работы - 

постоянно 

 

http://obrazovanie-

bbr.narod.ru/gor_lin.html 



 

Организационно-

технологическое 

обеспечение проведения 

ИС(И), ИС-9, ГИА-9, 

ГИА-11. 

Информационно-

диагностический 

кабинет Управления 

образования 

Организация 

профессионального 

консультирования 

учащихся 

общеобразовательных 

организаций, 

выпускников прошлых 

лет, родителей 

выпускников, педагогов 

ОО по методическим 

вопросам подготовки к  

ИС(И), ИС-9, ГИА-9, 

ГИА-11 

2-35-75 

 

2-28-71 

Постоянно  Ежедневно 

 

с 14.30 до 

16.00 

 

кроме 

выходных 

дней 

Период работы - 

постоянно 

 

http://obrazovanie-

bbr.narod.ru/gor_lin.html 

 

  



                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

администрации Большеболдинского  

муниципального округа 

от 06.11.2025 № 274-о/д 

 

Состав должностных лиц, 

ответственных за ведение консультаций 

по телефонам «горячей линии» и Интернет-линии 

 

№ п/п Ф.И.О. Должность 

1 Антипова Ольга Алексеевна Заместитель начальника управления 

2 Горбунова Юлия Ивановна Заведующий сектора  

3 Стыраневская Раиса Алексеевна Заведующий ИДК 

5 Шашкова Вера Михайловна Главный специалист по информационным 

технологиям  

6 Малафеева Валентина Ивановна Главный специалист 

 


